



Prefeitura Municipal de São Vicente

Cidade Monumento da História Pátria

Cellula Mater da Nacionalidade

Secretaria de Serviços Públicos

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0	TAPA BURACO SEM REFORÇO DE BASE (CBUQ H = 5 cm)					
1.1	03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M²	20.736,00	R\$ 28,32	R\$ 587.243,52
1.2	05.08.140	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 20º km	M³xkm	33.696,00	R\$ 2,76	R\$ 93.000,96
1.3	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M²	20.736,00	R\$ 3,56	R\$ 73.820,16
1.4	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M²	20.736,00	R\$ 0,86	R\$ 17.832,96
1.5	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M²	20.736,00	R\$ 6,49	R\$ 134.576,64
1.6	54.03.221	Restauração de pavimento asfáltico com concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M³	1.036,80	R\$ 1.561,83	R\$ 1.619.305,34
1.7	73467	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	2.112,00	R\$ 267,91	R\$ 565.825,92
1.8	90767	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.112,00	R\$ 40,64	R\$ 85.831,68
				SUBTOTAL 1.0		R\$ 3.177.437,18
2.0	TAPA BURACO COM REFORÇO DE BASE (Bica Corrida H=10 cm e CBUQ H = 5 cm)					
2.1	03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M²	12.480,00	R\$ 28,32	R\$ 353.433,60
2.2	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M³	1.248,00	R\$ 64,29	R\$ 80.233,92
2.3	05.08.220	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	M³	2.433,60	R\$ 17,69	R\$ 43.050,38
2.4	05.08.140	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 20º km	M³xkm	60.840,00	R\$ 2,76	R\$ 167.918,40
2.5	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M²	12.480,00	R\$ 3,56	R\$ 44.428,80
2.6	54.01.220	Base de bica corrida	M³	1.248,00	R\$ 232,84	R\$ 290.584,32
2.7	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M²	12.480,00	R\$ 0,86	R\$ 10.732,80
2.8	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M²	12.480,00	R\$ 6,49	R\$ 80.995,20
2.9	54.03.221	Restauração de pavimento asfáltico com concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M³	624,00	R\$ 1.561,83	R\$ 974.581,92
2.10	73467	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	2.112,00	R\$ 267,91	R\$ 565.825,92
2.11	90767	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.112,00	R\$ 40,64	R\$ 85.831,68
				SUBTOTAL 2.0		R\$ 2.697.616,94
Nota : Plan. Ref. de Preços Unitários - CDHU 197SD / SINAPI MAR/2025 SD						
				SUBTOTAL		R\$ 5.875.054,12
				BDI 22,99%		R\$ 1.350.674,94
				TOTAL GERAL		R\$ 7.225.729,06